
WZ 02Z032440 W    193 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 26 Erscheinungstermin: Freitag, 27.06.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 27 Erscheinungstermin: Freitag, 04.07.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 221 

Stück 25  

Ausgegeben und versendet 
am 20. Juni 2025  

I N H A L T  

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

127. Auftragsbekanntmachung (B54 Linksabbieger Banklwirt – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 195 

128. Auftragsbekanntmachung (B72 Sanierung Teilbereich Hart-Puch – Straßenbauarbeiten) 195 

129. Auftragsbekanntmachung (L356 Geh- und Radweg MO2– Straßenbauarbeiten) 196 

130. Kundmachung über die Namen des Landesobmannes, der Stellvertreter und der übrigen Mitglieder der 

Landespersonalvertretung 196 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Stadtgemeinde Weiz; Direktvergabeverfahren mir vorheriger Bekanntmachung (Um- und Zubau Kindergarten 

und Kinderkrippe Weiz; Schlosser- und Portalarbeiten) 197 

Stadtgemeinde Weiz; Direktvergabeverfahren mir vorheriger Bekanntmachung (Um- und Zubau Kindergarten 

und Kinderkrippe Weiz; Trockenbauarbeiten) 198 

  

  

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


194 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 20. Juni 2025 

 
  



 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 20. Juni 2025 195 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 127 

ABT16-8456/2018-65 16. Juni 2025 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/217203  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/217203  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B54 Linksabbieger Banklwirt – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B54 Wechsel Straße; BV: „Linksabbieger Banklwirt“; km 82,850 bis km 83,200; Straßen- und 

Brückenbauarbeiten; Gemeinde Kaindorf; BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 7. Juli 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 217203-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 128 

ABT16-26757/2025-03 13. Juni 2025 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/217105  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/217105  

Die Unterlage n sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B72 Sanierung Teilbereich Hart-Puch – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B72 Weizer Straße; BV: „Sanierung Teilbereich Hart-Puch“; km 35,500 bis km 36,500; 

Straßenbauarbeiten; Gemeinde Anger; BBL OS 

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/217203
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/217203
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/217203
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/217105
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/217105
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/217105


196 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 20. Juni 2025 

 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 4. Juli 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 217105-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 129 

ABT16-60624/2024-30 12. Juni 2025 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/216962  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/216962  

Die Unterlage n sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L356 Geh- und Radweg MO2 – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L356 Kleinsemmeringstraße; BV: „Geh- und Radweg MO2“; km 9,940 bis km 10,956; 

Straßenbauarbeiten; Gemeinde Mortantsch; BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 4. Juli 2025, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 216962-00  

 

Landespersonalvertretung 

beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 130 

LPV-200259/2025-2 17. Juni 2025  

Kundmachung über die Namen des Landesobmannes, der Stellvertreter  

und der übrigen Mitglieder der Landespersonalvertretung 

Gemäß § 5 Abs. 7 LPVG 1999, LGBl Nr. 64/1999, werden nach dem Stärkeverhältnis der in der Landespersonalvertretung 

vertretenen Fraktionen in alphabetischer Reihenfolge die Namen des Landesobmannes, seiner Stellvertreter und der 

übrigen Mitglieder der Landespersonalvertretung kundgemacht: 

Landesobmann: Mag. Georg Pessler 

Landesobmann-Stellvertreter:  Herbert Graßmugg 

 PhDr. Martin Kautzner, BSc MSc 

 Patrick Klima, MBA 

 

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/216962
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/216962
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/216962


 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 20. Juni 2025 197 

 

Mitglieder:  Mag.a Alessandra Amhofer 

 Adalbert Braunegger 

 Patrick Dorner 

 Susanne Fabian 

 Thomas Gollowitsch 

 Christine Heinz-Melbinger, MAS 

 Wolfgang Jöbstl 

 Monika Mencigar 

 Ing. Jürgen Peindl 

 Ing. Michael Pötler 

 Mag. Gerhard Rupp 

 Mag.a Regina Strempfl-Neuhold 

 Barbara Wulz 

 

Der Landesobmann: 

P e s s l e r  

Verlautbarungen anderer Behörden 

Stadtgemeinde Weiz 

ABT17-233851/2024-10 16. Juni 2025 

ABT06-159473/2024-4 

Direktvergabeverfahren mit vorheriger Bekanntmachung  

Auftraggeber: Stadtgemeinde Weiz, Hauptplatz 7, 8160 Weiz 

Bezeichnung des Auftrags: ABT17-233851/2024-10, ABT06-159473/2024-4 Um- und Zubau Kindergarten und 

Kinderkrippe Weiz 

Erfüllungsort: Dr.-Eduard-Richter-Gasse 15, 8160 Weiz 

Leistungszeitraum: Dezember 2025 

Gewerk: Schlosser- und Portalarbeiten 

Die Ausschreibungsunterlagen können ab Montag, dem 23. Juni 2025 per E-Mail unter office@arch-bp.at angefordert 

werden. 

Abgabeort: Angebotsabgabe postalisch an das Rathaus der Stadtgemeinde Weiz, Abteilung Liegenschaftsverwaltung, 

8160 Weiz, in einem verschlossenen Kuvert mit der Aufschrift „Um- und Zubau Kindergarten und Kinderkrippe Weiz – 

Schlosser- und Portalarbeiten / Angebot nicht öffnen“. 

Abgabefrist: 17. Juli 2025, 11.00 Uhr. 50/2025 

 

mailto:office@arch-bp.at


198 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 20. Juni 2025 

 

Stadtgemeinde Weiz 

ABT17-233851/2024-10 16. Juni 2025 

ABT06-159473/2024-4 

Direktvergabeverfahren mit vorheriger Bekanntmachung  

Auftraggeber: Stadtgemeinde Weiz, Hauptplatz 7, 8160 Weiz 

Bezeichnung des Auftrags: ABT17-233851/2024-10, ABT06-159473/2024-4 Um- und Zubau Kindergarten und 

Kinderkrippe Weiz 

Erfüllungsort: Dr.-Eduard-Richter-Gasse 15, 8160 Weiz 

Leistungszeitraum: Jänner 2026 

Gewerk: Trockenbauarbeiten 

Die Ausschreibungsunterlagen können ab Montag, dem 23. Juni 2025 per E-Mail unter office@arch-bp.at angefordert 

werden. 

Abgabeort: Angebotsabgabe postalisch an das Rathaus der Stadtgemeinde Weiz, Abteilung Liegenschaftsverwaltung, 

8160 Weiz, in einem verschlossenen Kuvert mit der Aufschrift „Um- und Zubau Kindergarten und Kinderkrippe Weiz – 

Trockenbauarbeiten / Angebot nicht öffnen“. 

Abgabefrist: 17. Juli 2025, 11.00 Uhr. 51/2025 

 

 

  

 

 

 

 
  

mailto:office@arch-bp.at


 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 20. Juni 2025 199 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

• Ölalarm und Chemieeinsätze, 

• Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

• Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

• Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

• Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

• Suchaktionen, 

• Strahlenunfälle sowie 

• jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Gesundheitshotline: 1450 

Telefonseelsorge: 142 

Rat auf Draht – Notruf für Kinder und Jugendliche: 147 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Für jede Situation die richtige Nummer: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

 

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


200 Grazer Zeitung, Stück 25, ausgegeben und versendet am 20. Juni 2025 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2025-06-18T15:09:16+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Springer, L6AL-ABT02 am 18.06.2025




